各位

福井県交流文化部誘客推進課長

小浜市経済産業部文化観光課長

フジテレビ系月曜９時ドラマ「サバ缶、宇宙へ行く」を活用した

県内企業コラボ商品開発説明会の開催について

 日ごろから、本県の魅力発信に格別の御理解と御協力を賜り、厚くお礼申しあげます。

福井県の水産高校の生徒たちが、世代を超えて“宇宙食開発”という大きな夢に挑戦した奇跡のよう

な実話をもとに、オリジナルストーリーとしてドラマ化され、令和８年４月１３日からフジテレビの人気ド

ラマ枠月９にて放送されます。

この度、県内企業によるドラマとのコラボ商品開発に向けて、下記のとおり説明会を開催いたします。

フジテレビ様から直接お話を聞ける、またとない機会ですのでぜひご参加ください。

１ 日  時 令和８年３月１２日（木）

２ 会  場 【嶺北会場】福井県生活学習館（ユー・アイふくい）学習室３０１

（福井県福井市下六条町 14-1）

１０時００分～１１時００分 ※開場 ９時３０分～

       【嶺南会場】嶺南振興局４F会議室

（小浜市遠敷 1丁目 101）

１５時００分～１６時００分 ※開場 １４時３０分～

３ 内  容 コラボ商品開発の進め方について（商品化に関する契約や各種条件等）

４ 定  員 嶺北会場 ８０名（先着順）

嶺南会場 ４０名（先着順）

※各会場ともオンラインでの参加も可能です（定員とは別枠になります）

５ 対象企業 ・福井県内に本社もしくは製造拠点（工場）がある企業

・福井県発祥の企業（本社の場所を問わず）

６ 対象商品 酒・たばこ・ギャンブル、アダルト系以外の商品

７ 参加申込 次のURLまたは、２次元コードよりご応募ください。（Ctrlを押しながらクリックしてく

ださい）

フジテレビ系月曜９時ドラマ「サバ缶、宇宙へ行く」を活用した県内企業コラボ商品開発説明会参加申込フ

ォーム – フォームに記入する

  申込締切 令和８年３月１１日（水） 14：00

８ 主催 福井県、小浜市

 ※今回の説明会にご参加いただいた事業者様の商品であってもコラボできない場合が

ございますので、あらかじめご了承ください。 担 当：誘客推進課 高橋 古澤

連絡先：0776-20-0762

メール：yuukyaku@pref.fukui.lg.jp

令和８年３月３日

作品概要

「宇宙食、作れるんちゃう？」――“夢”の一言から始まった、奇跡の物語！教師と高校生

が世代を超えて、“宇宙食開発”という大きな夢に挑戦した、奇跡のような実話をもとに描

くオリジナルストーリー！ 原案は書籍 『さばの缶づめ、宇宙へいく』。

https://forms.office.com/r/5WMxFepK3t
https://forms.office.com/r/5WMxFepK3t
mailto:yuukyaku@pref.fukui.lg.jp